

STAROSTA MIĘDZYRZECKI
ul. Przemysłowa 2
66-300 MIĘDZYRZECZ
(1)

Międzyrzecz, dnia 11.05.2021 r.



Pan Tomasz Jarmoliński
Przewodniczący Rady Powiatu
Międzyrzeckiego

BS.0003.2.2021.CT

Odpowiadając na Pana interpelację przekazaną pismem znak BR.0003.2.2021.MB z dnia 28.04.2021 r. w sprawie kąpieliska Głębokie uprzejmie informuję, że Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Międzyrzeczu pismem z dnia 15.10.2020 r. - wyraził zgodę na utworzenie kąpieliska na wydzielonym fragmencie nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - w celu możliwości wykorzystania wód jeziora Głębokie do kąpiei w sezonie letnim.

Nadmieniam, że w II rozdziale ustawy Prawo wodne pn. „Wody wykorzystywane do kąpiei” w sposób szczegółowy opisane są obowiązki poszczególnych jednostek organizacyjnych chcących zorganizować takie kąpielisko.

W tym przypadku organizatorem kąpieliska jest MOSiW, który obowiązany był m.in. opisać infrastrukturę tego kąpieliska we wniosku, skierowanym do Burmistrza Międzyrzecza, o ujęcie OW Głębokie w wykazie kąpielisk na terenie Gminy Międzyrzecz

Burmistrz z kolei, oceniając dokumentację załączoną do ww. wniosku, przygotowuje projekt uchwały, który najpóźniej do dnia 28 lutego powinien być przekazany do zaopiniowania m.in. **właścicielowi wody (Skarb Państwa) – co nie nastąpiło.**

Wobec tego Skarb Państwa w imieniu którego działa Starosta, został pominięty i pozbawiony możliwości wyrażenia opinii z ewentualnymi uwagami, a wyrażona wcześniej zgoda na korzystanie z wody jeziora - nie zwalniała Burmistrza z ustawowego obowiązku jej uzyskania.

Jednocześnie nadmieniam, że uwagi dotyczące infrastruktury (pomostów) stanowiących nakłady Gminy Międzyrzecz, które przy niskim poziomie lustra wody mogą stwarzać zagrożenie dla osób z nich korzystających - zostały zgłoszone przez Wicestarostę Zofię Plewę w dniu 27 kwietnia 2021 r. podczas obrad sesji Rady Miejskiej w Międzyrzeczu.

Ze swojej strony pragnę nadmienić, że Ośrodek Wypoczynkowy Głębokie jest szczególnym miejscem na turystycznej mapie regionu i od lat stanowi miejsce wypoczynku dla wielu pokoleń naszych mieszkańców. Wobec tego nie widzę powodu dla którego właściciel jeziora nie miałby wyrazić zgody na zorganizowanie kąpieliska w jego obrębie.

Biorąc pod uwagę tendencję obniżania się poziomu lustra wody w jeziorze Głębokie uważam, podobnie jak większość mieszkańców, że istniejące pomosty będące reliktem minionych czasów powinny być zastąpione nowoczesną infrastrukturą.

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z Pana sugestią przekazałam tę interpelację Burmistrzowi Międzyrzecza w zakresie dokonania stosownych prac w sezonie letnim.

Do wiadomości:

1. BR w/m
2. a/a

STAROSTA
Agnieszka Olender